



Landstingets Pensionsåtagande

Vi har granskat landstingets pensionsåtagande för att se om det redovisas på ett korrekt sätt och om de ekonomiska konsekvenserna av åtagandet beskrivs på ett begripligt sätt.

Vidare har vi tittat på om pensionskostnaderna och utvecklingen av dessa beaktas tillräckligt i budgeten och den ekonomiska planeringen på både kort och lång sikt.

Vår samlade bedömning är att både redovisningen och den ekonomiska planeringen behöver utvecklas och förbättras.

Större årliga ekonomiska överskott behövs...

för att klara verksamheten när pensionerna skall betalas ut. Budgeterade och redovisade årliga överskott har inte täckt ökningen av landstingets pensionsåtagande. För de närmaste åren behövs ett överskott på ca 50 miljoner kronor årligen för att täcka ökningen av pensionskostnaderna.

Pengar till pensionsutbetalningar finns t o m år 2007 avsatta med 475 miljoner kronor. De pengarna skall användas för att kapa topparna på pensionsutbetalningarna som kulminerar i mitten på 2020-talet. Men då är också dessa "extra" pengar slut, om inte mera sätts av varje år. En förutsättning för att mera pengar skall kunna sättas av är att landstinget årligen har ett ekonomiskt överskott i den storlek som vi tidigare nämnt. Det nu prognostiserade ekonomiska underskottet för år 2008 är således ingen önskvärd utveckling och det bidrar naturligtvis negativt till möjligheterna att klara en bibehållen verksamhet när pensionerna skall betalas ut.



Pensionspengar lånas från de anställda...

för att bedriva landstingets verksamhet. Den totala pensionsåtagandet uppgick år 2007 till knappt 2,7 miljarder kronor. Som vi visat ovan finns 475 miljoner avsatta för att klara detta åtagande. Resten av åtagandet, ca 2,2 miljarder är lån från landstingets anställda, s k återlån.

Informationen om pensionsåtagandet...

behöver utvecklas så att den ger en bättre helhetsbild av över hur ekonomiskt resultat och ställning har påverkats och kommer att påverkas av pensionsåtagandet. Det blir också allt viktigare eftersom pensionskostnaderna kommer att ta ett allt större utrymme av skatteintäkterna. Beräkningen visar att pensionerna år 2008 motsvarar 6 % av verksamhetens kostnader men ökar till 8,3 % år 2015. Pensionerna beräknas således ta en allt större del av tillgängliga resurser, en tydlig undanträngningseffekt

Vår förhoppning är att vår rapport kan bidra till att öka medvetenheten om och förståelsen för detta något svårtillgängliga område.

Landstingets pensionsåtagande, 2008-11-05, dnr Rev/16/2008

För mer information, se vår hemsida (länk nedan)

www.jll.se/politikochbeslut/revision/revisionsrapporter

eller kontakta:

Mona Nyberg, Revisorernas ordförande, 0696-306 74, 070-554 41 03 eller

Lennart Ledin, Revisionschef, 063 - 14 75 27, 070-327 99 47